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1. Podaci iz objave javne rasprave 

 

VIII. Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Osijeka izrađuju se 
temeljem Odluke o izradi VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada 
Osijeka koja je objavljena u “Službenom glasniku Grada Osijeka” broj 2/20 i 13A/20 
(Dalje u tekstu: Odluka). 

 

Nositelj izrade i donošenja VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada 
Osijeka je Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Grada Osijeka, 

a stručni izrađivač je tvrtka Planimetar d.o.o. iz Gornjeg Dragonošca (Zagreba).  
 

Procedura izrade i donošenja VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana 
grada Osijeka provodi se sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju („Narodne 

novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23; dalje u tekstu: Zakon) i navedenoj 

Odluci. Temeljem članka 96. Zakona i Zaključka o utvrđivanju Prijedloga VIII. Izmjena i 
dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Osijeka (KLASA: 350-03/19-01/15, 

URBROJ: 2158-1-02-23-148 od 13. listopada 2023. godine) (Prilog 6.1), Upravni odjel za 

prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša kao Nositelj izrade i donošenja, objavio je 
javnu raspravu o Prijedlogu VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada 
Osijeka.  

 

Obavijest o javnoj raspravi objavljena je u dnevnim novinama „Glas Slavonije“ 19. 
listopada 2023. godine, na mrežnoj stranici Grada Osijeka 18. listopada 2023. godine, na 
mrežnoj stranici Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine 19. 
listopada 2023. godine, te na oglasnoj ploči Grada Osijeka 17. listopada 2023. godine 
(Prilog 6.2.).  

 

Javna rasprava o Prijedlogu VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada 
Osijeka započela je 23. listopada 2023. godine, a završila 21. studenoga 2023. godine, a 
uvid se mogao izvršiti u prostorima Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Grada Osijeka, Franje Kuhača 9, Osijek, u sobi broj 77, te na službenoj 
mrežnoj stranici Grada Osijeka: www.osijek.hr. 
 

Posebne obavijesti o javnoj raspravi (Prilog 6.3.) dostavljene su u skladu s člankom 97. 
Zakona o prostornom uređenju. 
  

Za vrijeme trajanja javne rasprave organizirano je javno izlaganje koje je održano u velikoj 

konferencijskoj dvorani u potkrovlju zgrade Stare pekare u Tvrđi, Vatroslava Lisinskog 1, 

Osijek, 26. listopada 2023. godine u 13.00 sati. Zapisnik s javnog izlaganja je sastavni dio 

ovog Izvješća o javnoj raspravi (Prilog 6.4.). 

 

Prijedlozi i primjedbe na Prijedlog VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana 
grada Osijeka mogli su se dati u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja ili dostaviti pismeno 

Nositelju izrade plana u zadanom roku. U tijeku javne rasprave zaprimljeno je 19 podnesaka 

(u roku).  

 

Sastavni dio Izvješća o javnoj raspravi o Prijedlogu VIII. Izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana grada Osijeka je prilog s odgovorima na primjedbe vezane za Studiju 

strateške procjene utjecaja na okoliš. 
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2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj 

raspravi 

 
 

1. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Osijeku, Osijek, Kuhačeva 27, 

2. Agencija za obnovu osječke Tvrđe, Osijek, Franje Kuhača 29, 
3. MUP PU osječko baranjska, Sektor upravnih i inspekcijskih poslova, Inspektorat unutarnjih 

poslova, Inspekcija zaštite od požara i eksploziva, Osijek, Prolaz kod Snježne gospe 2, 
4. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Služba za nekretnine, zaštitu okoliša  i 

graditeljstvo, Zagreb, Trg kralja Petra Krešimira IV 1, 
5. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Zagreb, Radnička cesta 80, 
6. Državni zavod za zaštitu prirode, Zagreb, Trg Antuna, Ivana i Vladimira Mažuranića 5, 
7. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Osječko baranjske županije, Osijek, Europske 

avenije 11,   

8. Javna ustanova, Agencija za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području 
Osječko-baranjske županije, Osijek, Županijska 4/III, 

9. Osječko baranjska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, Osijek, Europske avenije 11,  

10. Osječko-baranjska županija, Upravni odjel za gospodarstvo, Osijek, Županijska 4; 
11. Osječko-baranjska županija, Upravni odjel za investicije i razvojne projekte, Osijek, Ribarska 

1/IV; 

12. Zavod za javno zdravstvo Osječko-baranjske županije, Osijek, Franje Krežme 1; 
13. HEP - Operator distribucijskog sustava d.o.o. Služba za razvoj i investicije Osijek, Šet. kar. F. 

Šepera 1a, 
14. HOPS - Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Osijek, Cara 

Hadrijana 3, 

15. HEP - Plin d.o.o. Osijek, Cara Hadrijana 7, 

16. Plinacro d.o.o., Sektor transporta plina, Zagreb, Savska cesta 88A,  

17. HEP - Toplinarstvo d.o.o. Osijek, Cara Hadrijana 3, 

18. HAKOM Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Zagreb, Roberta Frangeša 
Mihanovića 9,  

19. Odašiljači i veze d.o.o. Zagreb, Ulica grada Vukovara 269d, 
20. Hrvatske ceste d.o.o. Zagreb, Poslovna jedinica Osijek, Osijek, Vukovarska 122, 

21. Uprava za ceste Osječko-baranjske županije, Osijek, Vij. Ivana Meštrovića 14 e,  
22. HŽ Infrastruktura d.o.o. Zagreb, Antuna Mihanovića 12, 
23. Hrvatske vode Zagreb, VGO za Dunav i donju Dravu sa sjedištem u Osijeku, Osijek, 

Splavarska 2a, 

24. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma, Podružnica Osijek, Osijek,  Prolaz Julija Benešića 1 

25. Lučka uprava Osijek, Osijek, Šet. k. F. Šepera 6, 
26. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Lučka kapetanija Osijek, Osijek, Šet. k. F. Šepera 

6, 

27. Agencija za vodne putove, Vukovar, Parobrodarska ulica 5,  

28. Vodovod-Osijek d.o.o. PJ Vodoopskrba, Osijek, Poljski put 1,  

29. Vodovod-Osijek d.o.o. PJ Odvodnja, Osijek, Poljski put 1 

30. MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, PU civilne zaštite Osijek, Osijek, Gornjodravska obala 95-

96, 

31. Gradski prijevoz putnika, Osijek, Cara Hadriana 1, 

32. Unikom d.o.o. Osijek, Osijek, Ružina 11, 
33. Sveučilište J.J. Strossmayera u Osijeku, Osijek, Trg sv. Trojstva 3, 

34. Društvo arhitekata grada Osijeka, Osijek, Križanićev trg 1, 
35. Grad Osijek, Gradska četvrt Retfala, Vijeće GČ, Osijek, Strossmayerova 200, 
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36. Grad Osijek, Gradska četvrt Gornji grad, Vijeće GČ, Osijek, Trg Lava Mirskog 1, 
37. Grad Osijek, Gradska četvrt Industrijska četvrt, Vijeće GČ, Osijek, Drinska 2/I, 
38. Grad Osijek, Gradska četvrt Tvrđa, Vijeće GČ, Osijek, Vijenac Ivana Meštrovića 26f,  
39. Grad Osijek, Gradska četvrt Novi grad, Vijeće GČ, Osijek, Sjenjak 133,  

40. Grad Osijek, Gradska četvrt Jug II, Vijeće GČ, Osijek, Srijemska 124a, 
41. Grad Osijek, Gradska četvrt Donji grad, Osijek, Trg bana J. Jelačića 25,  
42. Grad Osijek, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, promet i mjesnu samoupravu, Osijek, 

Kuhačeva 9, 
43. Grad Osijek, Upravni odjel za gospodarstvo, Osijek, Kuhačeva 9, 
44. Grad Osijek, Upravni odjel za društvene djelatnosti, Osijek Kuhačeva 9, 
45. Grad Osijek, Upravni odjel za financije i fondove Europske unije, Osijek, Kuhačeva 9, 
46. Grad Osijek, Upravni odjel za socijalnu zaštitu, umirovljenike i zdravstvo, Osijek, Ruđera 

Boškovića 1, 
47. Grad Osijek, Upravni odjel za gospodarenje imovinom i vlasničko-pravne odnose, Osijek, 

Kuhačeva 9, 
48. Grad Osijek, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Osijek, 

Kuhačeva 9. 
 

 

 

3. Popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na  
Prijedlog Izmjena i dopuna Plana prihvaćeni  

 

 

 

HAKOM 

Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9 

10110 Zagreb 

(zaprimljeno 30.10.2023.)  

 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se prihvaća. 
 

S obzirom da podnositelj nema dodatnih zahtjeva iz područja svoje nadležnosti, primjedba 
se smatra prihvaćenom.  
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HEP ODS d.o.o. 

Elektroslavonija Osijek 

Služba za realizaciju investicijskih projekata i pristup mreži 
Šetalište kardinala Franje Šepera 1a 

31000 Osijek 

(zaprimljeno 31.10.2023.) 

 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
1.  Potrebno je ažurirati stanje dva kabela 35 kV, kojom je interpolirana TS 35/10 kV 
 Standard, iz planiranog u izvedeno stanje. 

2. Potrebno je ucrtati novu transformatorsku stanicu TS 35/10 kV Centar te zadržati 
 postojeće koridore.  
3.  Potrebno je ažurirati stanje distribucijske mreže 35 kV na području grada Osijeka iz 
 planiranog u postojeće. 
4.  Potrebno je predvidjeti premještanje dalekovoda DV 2x35 kV TS 35/10 kV Jug – TS 

 110/35 kV Osijek 1 radi planirane lokacije županijske bolnice te ugraditi zamjensku trasu 
 navedenog voda. 

  

(priložen je grafički prikaz obuhvata na koji se primjedba odnosi te dopis sa dostavom 
zahtjeva iz kolovoza 2021.) 

 

 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se prihvaća.  
1.  Primjedba se prihvaća. 
2., 3. i 4. Na temelju očitovanja i grafičkih priloga zaprimljenih od podnositelja zahtjeva, 
 zahtjevi koji se odnose na planiranu TS 35/10 kV Centar, ažuriranje stanja distribucijske 

 mreže 35 kV i premještanje trase dalekovoda DV 2x35 kV TS 35/10 kV Jug – TS 110/35 

 kV Osijek 1 su već ugrađeni u ovim Izmjenama i dopunama GUP-a, odnosno važećem 
 GUP-u, na grafičkom prikazu 3.2.2. „Elektroenergetika“ te se sukladno tome primjedba 
 smatra prihvaćenom.  
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REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO OBRANE 

Uprava za materijalne resurse 

Sektor za vojnu infrastrukturu i zaštitu okoliša 

(zaprimljeno 15.11.2023.) 

 

 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se prihvaća. 
 

S obzirom da podnositelj nema dodatnih zahtjeva iz područja svoje nadležnosti, primjedba se 
smatra prihvaćenom.  
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OSIJEK-KOTEKS d.d. 

Šamačka 11 

31000 Osijek 

(zaprimljeno 21.11.2023.) 

 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
Podnositelj primjedbe predlaže: 
1. razdvajanje planiranog područja UPU-a bivšeg „Ranžirnog kolodvora“ od obuhvata UPU-

 a „Tehnika Beton“;  
2.  ukidanje DPU-a Sljemenska-Snježnička i odmah propisivanje obveze donošenja UPU-a 

 Sljemenska-Snježnička. 
 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se prihvaća. 
 

1.  Stručni stav je da predloženi obuhvat UPU 14 prostora bivšeg „Ranžirnog kolodvora“ čini 
 jedinstvenu prostornu cjelinu koju je potrebno na taj način planerski i sagledati. Odlukom 
 o izradi Plana omogućeno je odrediti i drugačiji obuhvat UPU-a u odnosu na obuhvat 

 propisan GUP-om te se u tom smislu primjedba smatra prihvaćenom. Za navedeno 
 područje donesena je u studenom 2023. godine Odluka o izradi Urbanističkog plana 
 uređenja prostora „Tehnika beton“ u Osijeku čiji je obuhvat istovjetan onom važećeg 
 DPU-a prostora „Tehnika beton“. 
 

2.  S obzirom da je VIII. Izmjenama i dopunama GUP-a navedeno već omogućeno, 
 primjedba se smatra prihvaćenom.  
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Javna ustanova 

Zavod za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije 

Europska avenija 11 

31000 Osijek 

(zaprimljeno 21.11.2023.) 

 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
Podnositelj primjedbe predlaže korekciju stavaka 6. i 7. u članku 18. na način da se omogući 
gradnja građevina na cijeloj građevnoj čestici ako se gradi građevina/zgrada koja bi se mogla 
graditi u svakoj namjeni zasebno, primjenjujući strože uvjete gradnje. 
 

 

ODGOVOR: Primjedba se prihvaća. 
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4. Popis sudionika u javnoj raspravi čija mišljenja, prijedlozi i primjedbe nisu 
razmatrani iz razloga propisanim Zakonom o prostornom uređenju       
 

Na Prijedlog VIII. Izmjena i dopuna GUP-a grada Osijeka nije bilo mišljenja, 

primjedbi i prijedloga koji nisu razmatrani.  

 

 

5. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe sudionika u javnoj raspravi koji nisu prihvaćeni 
ili su djelomično prihvaćeni s razlozima neprihvaćanja  

 

Tijekom javne rasprave na Prijedlog VIII. Izmjena i dopuna GUP-a pristigli su 

sljedeći zahtjevi koji nisu prihvaćeni ili su djelomično prihvaćeni s razlozima 
neprihvaćanja: 
 

 

Dr. Zdenka Jarić Klinovski 
031/211-283 

(zaprimljeno 27.10.2023.) 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
Podnositeljica primjedbe predlaže da se očuva industrijska baština na način da se zgradu 
pored „Interspara“ na Vinkovačkoj ulici adaptira u stambenu zgradu i okruži zelenilom 
te da se silos (između Reisnerove i Ul. Stjepana Radića) uredi kao hotel ili hostel zbog 
blizine željezničkog i autobusnog kolodvora. 
 

Također predlaže da se odrede nove pješačke zone: 
- Županijska ulica od Trga A. Starčevića do Ul. Hr. Republike, 
- Šamačka ulica i Ulica J. J. Strossmayera do Ul. A. Waldingera. 

 

Podnositeljica primjedbe predlaže da se izgrade podzemne garaže na prostorima:  

- ispod Šamačke ulice i trgovačkog centra „Nama“, 
- ispod parkirališta i parka iza trgovačkog centra „Super“, 
- garaža na kat sa zapadne strane bolnice – u produžetku Ulice C. Monspergera, 
- ispred željezničkog kolodvora. 

 

Nadalje predlaže da se urede, obnove i ožive: dvorac u Retfali, kino Slavija u Donjem 

Gradu te kino Zvečevo u sklopu hotela Royal. 
 

Također smatra da se treba osnovati i izgraditi groblje za kućne ljubimce. 

 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se ne prihvaća. 
Primjedba se ne prihvaća iz razloga što nije u skladu s Odlukom o izradi VIII. Izmjena i 

dopuna GUP-a.  

MilicevicI
Isticanje
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MilicevicI
Isticanje
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EKOTIP d.o.o. 

Branjina planina 9 

31300 Branjina 

(zaprimljeno 30.10.2023.) 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
Podnositelj primjedbe predlaže: 

1. da se na neizgrađenom području Gornjodravske obale između kućnog broja 91c i 93 
omogući izgradnja višestambenih građevina visine do 6 nadzemnih etaža. 

2. da se iza članka 27. GUP-a doda opis pojma višestambene zgrade. 
 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se djelomično prihvaća.  
 

1.  Primjedba se djelomično prihvaća. Navedeni zahtjev je načelno već omogućen kroz 
 članak 75. stavak 4. važećeg GUP-a za područje UPU središta Osijeka uz minimalnu 
 korekciju određenu ovim Izmjenama i dopunama Plana. Opravdanost prihvaćanja 

 traženog zahtjeva se tek mora preispitati u postupku izrade Izmjena i dopuna UPU-a.  

 

2.  Primjedba se ne prihvaća. Pojam višestambene zgrade već je definiran člankom 27. 
 stavkom 1. odredbi za provedbu i glasi: „Višestambene zgrade su zgrade s više od tri (3) 

 stana. Višestambenom zgradom smatra se i višenamjenska zgrada ukoliko je udio 
 stambene namjene veći od 50% građevinske (bruto) površine zgrade“. S obzirom na 
 točkasti karakter ovih Izmjena i dopuna Plana, nije moguće revidiranje postojećih 
 pojmova bez zadiranja u širu plansku koncepciju. 
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Đorđe Balić 

Stjepana Radića 14 

31000 Osijek 

(zaprimljeno 02.11.2023.) 

 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
Podnositelj primjedbe predlaže: 

- kontinuirano praćenje stanja u prometu, izradu Prometne studije Osijeka te lociranje i 

osnivanje „city shatlova“ na ulazima u grad, 
- zadržavanje cestovnih i tramvajskih prometnih koridora uz desnu obalu Drave, 
- afirmaciju lokacije „Suvatovo“ kao mjesta prelaska Drave, 

- proširenje bolničkog bloka KBC-a, 

- uvođenje obveze da se tlo na kojem se dogodila ekološka havariju u Brijestu mora na 
siguran način sanirati i trajno onemogućiti naknadni štetni utjecaj, 

- izmještanje sadržaja GPP-a sa lokacije na sjevernom dijelu Vukovarske ulice, između 
Neumanove i Stepinčeve, na prostor Vukovarske ulice, između Radićeve i 
Neumanove, 

- iskoristiti koridor između Pejačevićeve i Strossmayerove ulice za izgradnju više 
etažne garaže u užem centru grada. 
 

(priložene su fotografije podvožnjaka na Čepinskoj cesti) 
 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se ne prihvaća. 
Kao posljedica prenamjene područja Remize i Munjare, na području postojeće Remize ukinuti 
su tramvajska remiza i tramvajsko – autobusni gradski podterminal. Preseljenje Remize i 

pogona za održavanje vozila GPP-a s postojeće lokacije planirano je na lokaciju Zeleno polje, 

a ostali dijelovi primjedbe se ne prihvaćaju iz razloga što nisu u skladu s Odlukom o izradi 
VIII. Izmjena i dopuna GUP-a. 
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Marija Leutar 

Stadionsko naselje 1 

31000 Osijek 

(zaprimljeno 06.11.2023.) 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  

Podnositeljica primjedbe traži da se ukine prometni koridor sa katastarskih čestica br. 9858/21 

i 9858/4, obje k.o. Osijek u njenom vlasništvu, na kojima je nastanjena:  
 

(priložena dokumentacija: 
- zaključak zaprimljen u predmetu izdavanja rješenja o izvedenom stanju 

- obavijest Odsjeka za promet Upravnog odjela za urbanizam i graditeljstvo, 

komunalno-stambeno gospodarstvo, promet i zaštitu okoliša te mjesnu samoupravu 
Grada Osijeka 

- izvod iz katastarskog plana) 

 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se ne prihvaća. 
 

Ocjenjeno je da je potrebno zadržati koridor koji je već ucrtan u GUP-u radi kvalitetnijeg 

prometnog povezivanja dijela Stadionskog naselja sa širom prometnom mrežom.  
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HŽ Infrastruktura 

Mihanovićeva 12 

10000 Zagreb 

(zaprimljeno 07.11.2023.) 

 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
- Potrebno je prihvatiti već dostavljene zahtjeve – dopis broj 7509/21, 1.3.1. SK od dana 

09. kolovoza 2021. godine. 

- Potrebno je ažurirati zakonsku regulativu za područje željezničke infrastrukture: 
o Zakon o željeznici (NN 32/19, 20/21 i 114/22), 

o Zakon o sigurnosti i interoperabilnosti željezničkog sustava (NN 63/20), 
o Uredba o razvrstavanju željezničkih pruga (NN 84/21), 
o Pravilnik o željezničkoj infrastrukturi (NN 127/05 i 16/08), 
o Pravilnik o općim uvjetima za gradnju u zaštitnom pružnom i infrastrukturnom 

pojasu (NN 5/23). 

 

(priložen je dopis Dostava zahtjeva, broj i znak: 7509/21, 1.3.1. SK, od 09.08.2021.) 
 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se ne prihvaća. 
 

Primjedba se ne prihvaća iz razloga što nije u skladu s Odlukom o izradi VIII. Izmjena i 

dopuna GUP-a. 
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PLINACRO d.o.o. 

Savska 88a 

10000 Zagreb 

(zaprimljeno 07.11.2023.) 

 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
Ažurirati status plinovoda Donji Miholjac – Osijek DN 300/50 i u grafičkom i u tekstualnom 
dijelu: 

- dio plinovoda koji prolazi kroz grad je trajno napušten te se na njega više ne 
primjenjuju odredbe iz Pravilnika, no s obzirom da cijev plinovoda nije izvađena 
potrebno ga je i dalje prikazivati u planu, 

- izgrađen je zamjenski dio plinovoda južno od grada Osijeka, koji je u uporabi od 

2020. godine. 

 

(priložen je situacijski prikaz plinovoda te dopis Dostava podataka, Klasa: PL/21-01/2379 od 

10.08.2021.) 

 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se ne prihvaća. 
 

Primjedba se ne prihvaća iz razloga što nije u skladu s Odlukom o izradi VIII. Izmjena i 

dopuna GUP-a. 
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Oliver Grigić 

Stjepana Radića 11 

31000 Osijek 

(zaprimljeno 15.11.2023.) 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
Podnositelj primjedbe predlaže: 

1. prenamijeniti površinu stambene namjene (S) u mješovitu namjenu (M) na prostoru 
između budućeg Zavoda za hitnu medicinu i trgovačkog lanca „Pevex“, 

2. prenamijeniti zemljište Opus arene u sportsko-rekreacijsku namjenu (R) kako bi se 

omogućila gradnja sportskih sadržaja, 
3. korigirati tekstualni dio u članku 69. i članku 72. vezano uz nabrajanje planova, 

4. korigirati članak 18. stavak (7) na način da se dopusti formiranje jedinstvene građevne 
čestice za gradnju poslovnih i ugostiteljsko-turističkih građevina na površini dvije 

različite namjene – poslovne (K) i mješovite (M), 
5. maksimalnu svijetlu visinu tehničke etaže odrediti na 2,20 m, 
6. redefiniranje regulacijskog pravca, tj. pristupa s internih prometnica unutar obuhvata 

proizvodnih i sličnih kompleksa – uvrštenje dodatne lokacije između Ulice Josipa 
Jurja Strossmayera, Svilajske ulice i Kapelske ulice, 

7. odredbama ostaviti mogućnost izgradnje taksi i drugih stajališta, uz suglasnost 
nadležnih tijela, no bez mijenjanja GUP-a,  

8. omogućiti obnovu i stavljanje u funkciju stare kompe u Donjem gradu kao tradicijskog 

kulturnog naslijeđa, 
9. uvođenje obveze akustične izolacije sustava instalacija na ravnom krovu te 

određivanje minimalne udaljenosti istih od ruba građevine.  
 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se djelomično prihvaća. 
1.   Primjedba se ne prihvaća iz razloga što nije u skladu s Odlukom o izradi VIII. Izmjena i 

 dopuna GUP-a. 

2.  Primjedba se ne prihvaća iz razloga što nije u skladu s Odlukom o izradi VIII. Izmjena i 
 dopuna GUP-a. 

3.  Primjedba se djelomično prihvaća. U članku 69. stavku 1. zadržava se popis svih 
 urbanističkih planova uređenja (UPU) s razlogom propisivanja obvezne izrade UPU-a 

 neovisno o tome jesu li planovi na snazi radi zadržavanja cjelovitosti pregleda u 

 odredbama te za slučaj zadržavanja obveze izrade ukoliko se pojedini plan stavi izvan 
 snage. Navedeni stavak je također istovjetan legendi kartografskog prikaza 4.2.2. 

 „Planske mjere zaštite“. Stavak 3. istog članka odnosi se isključivo na Planove na snazi 
 koji su također zasebno označeni u grafičkom dijelu Plana radi dodatne preglednosti. 

 Izmjena je rađena sukladno izričaju važećeg Plana. Prihvaća se dio primjedbe koji se 
 odnosi na korekciju članka 72. stavka 6.  
4.  Primjedba se prihvaća.  
5.  Primjedba se djelomično prihvaća. U članku 5. stavku n)  je svjetla visina tehničke  
 etaže povećana sa 1,5 na 1,8 metara.  

6.  Primjedba se prihvaća.  
7.  Primjedba se djelomično prihvaća. U članku 45. ugrađen je novi stavak 7. koji 

 omogućava izmještanje taxi stajališta riječnog tramvaja na udaljenosti od 150 m od 

 lokacija određenih kartografskim prikazima Plana.  
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8.  Primjedba se ne prihvaća iz razloga što nije u skladu s Odlukom o izradi VIII. Izmjena i 
 dopuna GUP-a. 

9.  Primjedba se prihvaća. 
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PROJEKT SLAVONIJA j.d.o.o. 

Dobri dol 33 

10000 Zagreb 

(zaprimljeno 22.11.2023.) 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
Podnositelj primjedbe predlaže, na prostoru bivše Tvornice kože „Slavonka“: 
1.  omogućavanje gradnje 6 nadzemnih etaža maksimalne visine 20 metara; 
2.  zadržavanje postojećeg koeficijenta izgrađenosti iako je veći od propisanog. 
 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se ne prihvaća.  
 

1.  U ovim Izmjenama i dopunama GUP-a, detaljno je sagledana mogućnost povećanja broja 

nadzemnih etaža na području Tvornice kože „Slavonka“ u suradnji sa nadležnim 
Konzervatorskim odjelom te je donesen stručni stav da se broj nadzemnih etaža poveća sa 
dvije na pet. Propisani su detaljni uvjeti gradnje po pitanju visine. S obzirom na 

navedeno, primjedba se ne prihvaća.  
 

2.  Primjedba koja se odnosi na koeficijent izgrađenosti se ne prihvaća. Ovim Izmjenama i 
 dopunama GUP-a onemogućava se zadržavanje zatečenog koeficijenta izgrađenosti ako je 
 veći od propisanog prilikom rekonstrukcije (što uključuje i prenamjenu), odnosno 

 izgradnje zamjenske višestambene građevine. Cilj izmjena je ujednačiti uvjete gradnje za 
 postojeće i novoplanirane višestambene građevine. 
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Odvjetnik Dubravko Marjanović u ime Katarine Bunoze 

Katarina Bunoza 

Duga 176 

31200 Ivanovac 

(zaprimljeno 13.11.2023.) 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
Podnositeljica primjedbe predlaže da se važeći GUP stavi izvan snage u dijelu koridora koji 
prolazi preko k.č.br. 2521/6, k.o. Briješće. 
(priložena punomoć te izvadak iz Zemljišne knjige) 
 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se ne prihvaća. 
 

Primjedba se ne prihvaća iz razloga što nije u skladu s Odlukom o izradi VIII. Izmjena i 
dopuna GUP-a. 
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REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 

Ravnateljstvo civilne zaštite 

Područni ured civilne zaštite Osijek 

Gornjodravska obala 95-96 

31000 Osijek 

(zaprimljeno 20.11.2023.) 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
Podnositelj primjedbe naglašava kako je potrebno zahtjeve (Dopis Klasa: 350-02/21-01/137, 

Urbroj: 511-01-380-20-2, od 09. kolovoza 2021.) uzeti u obzir kod izrade predmetnih izmjena 

i dopuna, sukladno usvojenoj Procjeni rizika od velikih nesreća.  
 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se ne prihvaća. 
 

S obzirom na točkasti karakter ovih Izmjena i dopuna Plana, nije moguće revidiranje svih 

traženih pojmova bez zadiranja u širu plansku koncepciju te se primjedba iz tog razloga ne 

prihvaća. Članak 68.b je dopunjen već u Prijedlogu VIII. Izmjena i dopuna GUP-a za javnu 

raspravu, a u skladu sa zahtjevima proizišlim iz procedure vezane na SPUO.  
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Udruga za zaštitu prirode i okoliša Zeleni Osijek 

Opatijska 26F 

31000 Osijek 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
Potrebno je izmijeniti tekst na stranici 99. dokumenta izmjena, koji se odnosi na plutajući 
objekt „Centar za posjetitelje Drave i Dunava“ na način da se navede kako se radi o plovilima 
(množina) te je neophodno naglasiti i turističku, gospodarsku i ugostiteljsku djelatnost 

plutajućeg objekta. 
U grafičkom dijelu Plana pokraj nove oznake za plutajući objekt dodati i novu ikonu za 
pristanište.  
 

 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se djelomično prihvaća. 
 

S obzirom da je već odredbama za provedbu Plana člankom 45. stavkom 11. omogućena 
ugostiteljska, turistička, edukacijska, kulturna i sl. funkcija plutajućih objekata što uključuje i 
Centar za posjetitelje Drave i Dunava s pristaništem, odredbe nije potrebno nadopunjavati. S 

obzirom da su namjene detaljno navedene u odredbama za provedbu, nije ih potrebno dodatno 

navoditi u obrazloženju. U obrazloženju će se navesti da je omogućen pristan za „plovila“ 
manjih dimenzija za potrebe Centra za posjetitelje Drave i Dunava što je u duhu inicijative 
sukladno Odluci o izradi. Što se tiče simbola iz primjedbe, nije potrebno dodavati novi simbol 

već će se postojeći preciznije odrediti u skladu s odredbama. Navedena korekcija ne utječe na 
dosad planirane sadržaje vezane za Centar za posjetitelje Drave i Dunava s pristaništem. 
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Josip Nađ 

(prisustvovao JR) 

(zaprimljeno 15.11.2023.) 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
Podnositelj primjedbe predlaže da se izgradi kompa na Dravi u Donjem gradu, na mjestu stare 
kompe. Također predlaže da se izgradi tramvajska pruga kroz Trpimirovu ulicu te se spoji sa 

tramvajskom prugom u Divaltovoj ulici. Nakon izmještanja tramvajske remize, predlaže da se 
taj prostor iskoristi za osnivanje muzeja tramvajske tematike (Muzej tramvaja, Tehničkog 
muzeja i Muzeja maketa tramvaja).  

 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se djelomično prihvaća.  
 

Dio primjedbe koji se odnosi na izgradnju kompe i gradnju tramvajske pruge Trpimirovom 

ulicom se ne prihvaća jer nije u skladu s Odlukom o izradi VIII. Izmjena i dopuna GUP-a. Dio 

primjedbe koji se odnosi na osnivanje muzeja tramvajske tematike se djelomično prihvaća. U 
smjernicama za izradu UPU-ova, članku 75. stavku 19. se ovim Izmjenama i dopunama GUP-

a već omogućava planiranje tehničkog muzeja i sličnih sadržaja.  
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Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d. 

Prijenosno područje Osijek 

Vukovarska cesta 217 

31000 Osijek 

(zaprimljeno 22.11.2023.) 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
 

Potrebno je korigirati tekstualni dio Plana u članku 21. stavku 2. kako slijedi: 

 
 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se ne prihvaća. 
 

Primjedba se ne prihvaća iz razloga što nije u skladu s Odlukom o izradi VIII. Izmjena i 

dopuna GUP-a. 
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Zlatko Ahić 

K. A. Stepinca 15 

31000 Osijek 

(zaprimljeno 06.11.2023.) 

 

 

SKRAĆENI TEKST PRIMJEDBE:  
Podnositelj primjedbe predlaže: 

- dodatno obrazložiti i definirati pojam zamjenske građevine u članku 5. odredbi Plana, 

- izgradnju podzemne garaže uz istočni dio Perivoja kralja Tomislava uz Kuhačevu 
ulicu, 

- izgradnju nastavno-sportske dvorane na poziciji srednjoškolskog igrališta uz Istarsku 

ulicu, 

- preciziranje alternativnog odlagališta otpada u GUP-u. 

 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: Primjedba se ne prihvaća. 

 

Pojam zamjenske građevine se dosad primjenjivao u odredbama za provedbu GUP-a grada 

Osijeka bez da je definiran njegovim Pojmovnikom. Pojam zamjenske građevine proizlazi iz 

Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/2007) iz kojeg je preuzeta definicija koja 
je ugrađena u ove Izmjene i dopune GUP-a. S obzirom da nije riječ o sveobuhvatnim 
Izmjenama i dopunama GUP-a već isključivo o dopuni pojmovnika pojmom koji se već 
koristi, detaljnije definiranje navedene definicije bi značajno zadiralo u koncepciju Plana.  

 

Ostale primjedbe se ne prihvaćaju iz razloga što nisu u skladu s Odlukom o izradi VIII. 
Izmjena i dopuna GUP-a. 
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6. Obvezni akti i drugi dokazi iz članka 103. Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) 

 

6.1. Zaključak gradonačelnika 
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6.2. Objava javne rasprave 

 

Mrežna stranica Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine - obavijest 

o javnoj raspravi, 19. listopada 2023. godine 
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Mrežna stranica Grada Osijeka - obavijest o javnoj raspravi, 18. listopada 2023. godine. 
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Dnevni list “Glas Slavonije”- obavijest o javnoj raspravi, 19. listopada 2023. godine. 
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Oglasna ploča - obavijest o javnoj raspravi, 17. listopada 2023. godine 
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6.3. Posebne obavijesti o objavi javne rasprave 
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6.4. Zapisnik s javnog izlaganja 
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1. Popis dionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog 
Izmjena i dopuna Plana prihvaćeni od strane izrađivača Plana i Grada Osijeka: 

 
HAKOM 
Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9 
10110 Zagreb 
(zaprimljeno 30.10.2023.) 

 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE:  
Nema primjedbi vezano za Studiju strateške procjene utjecaja na okoliš.  



HEP ODS d.o.o. 
Elektroslavonija Osijek 
Služba za realizaciju investicijskih projekata i pristup mreži 
Šetalište kardinala Franje Šepera 1a 
31000 Osijek 
(zaprimljeno 31.10.2023.) 

 

 



 



 

 

 



ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: 
Primjedbe se ne odnose na Studiju strateške procjene utjecaja na okoliš. 
Studijom strateške procjene utjecaja na okoliš (skraćeno SPUO) analizirana je nova lokacija 
TS 35/10 kV Centar i planirana korekcija trase postojećeg zračnog dalekovoda DV 2x35 kV 
Jug – TS 110/35 kV Osijek 1 (zamjenska trasa koja će se podzemno kablirati unutar koridora 
prometnica i dijela mješovite namjene (M)), koja prelazi preko područja planiranog za 
izgradnju novog KBC-a, hitnog prijema i IT parka. Navedena ID GUP-a je u kartografskim 
prikazima i tablicama SPUO označena oznakom E-32, odnosno brojem 32., na kartografskom 
prikazu 1.1.-24., koji obuhvaća sve točkaste i linijske VIII. ID GUP-a Grada Osijeka.  
Utjecaj planiranih VIII. ID GUP-a, u odnosu na istovjetne postojeće i planirane sadržaje, 
sukladno Odredbama za provođenje važećeg GUP-a grada Osijeka te kartografskom prikazu 
1. Korištenje i namjena prostora i ostalim kartografskim prikazima GUP-a, obrađene su kroz 
Poglavlje 6.4., vezano za korekcije iz planiranog dalekovoda u postojeći. 
  



REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO OBRANE 
Uprava za materijalne resurse 
Sektor za vojnu infrastrukturu i zaštitu okoliša 
(zaprimljeno 15.11.2023.) 
 

 



 

ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE:  
Nema primjedbi vezano za Studiju strateške procjene utjecaja na okoliš. 



OSIJEK-KOTEKS d.d. 
Šamačka 11 
31000 Osijek 
(zaprimljeno 21.11.2023.) 

 



 



 

 
 
 



ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: 
Primjedbe se ne odnose na Studiju strateške procjene utjecaja na okoliš. 
Studijom strateške procjene utjecaja na okoliš prostor UPU 14 bivši „Ranžirni kolodvor“ (koji 
obuhvaća i dio područja obuhvata Plana na snazi, DPU IX – Detaljni plan uređenja prostora 
„Tehnika-beton“) je obrađen kao dio cjeline C-16-2 URBANA PREOBRAZBA, a označen je u 
SPUO na kartografskom prikazu 1.1.-25. te su za navedeno područje procijenjeni pojedinačni 
i kumulativni utjecaji. 
ID C-16-4 GUP-a koja se odnosi na preporuku izrade UPU-a za područja uz Sljemensku i 
Snježničku ulicu, za koje je na snazi DPU XI – Detaljni plan uređenja područja uz Sljemensku 
i Snježničku ulicu je administrativnog karaktera i zbog toga nema negativnih utjecaja na 
sastavnice okoliša te nije analizirana kroz pojedinačne utjecaje, ali je površina UPU-a 11 uzeta 
u obzir kod procjene kumulativnih utjecaja na sastavnice okoliša u SPUO. 
 
  



Javna ustanova 
Zavod za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije 
Europska avenija 11 
31000 Osijek 
(zaprimljeno 21.11.2023.) 
 

 

 
 
 
 
 



 

 



 

 

  



ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: 
Primjedbe se ne odnose na Studiju strateške procjene utjecaja na okoliš. 
VIII. ID GUP-a, vezane za uvjete gradnje, razmatrane su u Poglavlju 6.1. SPUO, pod oznakom 
D, a izmjene vezane za čl. 18. Odredbi za provedbu GUP-a, obrađene su pod oznakom i 
nazivom D-17 Formiranje građevne čestice na površinama različitih namjena. ID D-17 nisu 
označene na kartografskom prikazu 1.1.-24., jer su administrativnog karaktera i odnose se na 
preispitivanje i redefiniranje uvjeta za formiranje jedinstvene građevne čestice za dvije različite 
namjene, u članku 18. Odredbi za provođenje. Na razini strateške procjene uslijed navedenog 
u Odredbama, ne očekuje vjerojatnost za nastanak negativnih utjecaja na sastavnice okoliša, 
jer nisu vezane za određene lokacije. U slučaju prihvaćene korekcije stavaka 6. i 7., u članku 
18. Odredbi Plana, ne očekuje se vjerojatnost negativnih utjecaja. 
 
 
 
  



2. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe dionika u javnoj raspravi koji su djelomično 
prihvaćeni od strane izrađivača Plana i Grada Osijeka: 

 
EKOTIP d.o.o. 
Branjina planina 9 
31300 Branjina 
(zaprimljeno 30.10.2023.) 
 
 

 

 

 



 

  



ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: 
Primjedbe se ne odnose na Studiju strateške procjene utjecaja na okoliš. 
 
Primjedba broj 1. je djelomično prihvaćena. 
Obzirom da se djelomično prihvaćena primjedba br. 1. dovodi u vezu s člankom 75. stavak 4. 
važećeg GUP-a, za područje UPU središta Osijeka, navedeni članak 75. i njegove odredbe 
nisu razmatrani kroz SPUO, ali se, obzirom na već definirano u važećem čl. 75., ne očekuje 
nastanak negativnih utjecaja na sastavnice okoliša, djelomičnim prihvaćanjem primjedbe. 
 
Primjedba broj 2. nije prihvaćena te nema utjecaja na sagledane VIII. ID GUP-a i uz njih 
vezane ocjene vjerojatnih utjecaja u Studiji strateške procjene utjecaja na okoliš. 
 
  



Oliver Grigić 
Stjepana Radića 11 
31000 Osijek 
(zaprimljeno 15.11.2023.) 
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ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: 
Primjedbe se ne odnose na Studiju strateške procjene utjecaja na okoliš. 
Primjedbe 1., 2. i 8. nisu prihvaćene od izrađivača Plana i Grada Osijeka, iz razloga što nisu 
u skladu s Odlukom o izradi VIII. Izmjena i dopuna GUP-a te nemaju utjecaja na zaključke 
Studije strateške procjene utjecaja na okoliš. 
Primjedbe 3., 5., i 7. su djelomično prihvaćene od izrađivača Plana i Grada Osijeka. Obzirom 
da se radi o korekcijama tekstualnih Odredbi Plana, iste su administrativnog karaktera i 
nemaju utjecaj na već procijenjene utjecaje na sastavnice okoliša, koje su navedene u Studiji 
strateške procjene utjecaja VIII. ID GUP-a na okoliš. 
Primjedbe 4., 6. i 9. se prihvaćaju od strane izrađivača Plana i Grada Osijeka. 
Obzirom da se u primjedbama 4. i 9. radi o korekcijama tekstualnih Odredbi Plana, iste su 
administrativnog karaktera i nemaju utjecaj na već procijenjene utjecaje na sastavnice okoliša, 
koje su navedene u Studiji strateške procjene utjecaja VIII. ID GUP-a na okoliš. 
Primjedba 6. koja je prihvaćena i odnosi se na dodavanje lokacije između Ulice Josipa Jurja 
Strossmayera, Svilajske ulice i Kapelske ulice, a vezana je za redefiniranje regulacijskog 
pravca, tj. pristupa s internih prometnica unutar obuhvata proizvodnih i sličnih kompleksa i 
obuhvaćena je VIII. ID GUP-a te je u SPUO obrađena pod oznakom D-23, odnosno brojem 
23. na kartografskom prikazu 1.1.-24.. Radi se o ID GUP-a koja je administrativnog karaktera 
i nema utjecaja na sastavnice okoliša, kako je pojašnjeno u tablici 6.1.-1., Poglavlje 6.1. 
Dodana lokacija se nalazi izvan područja Ekološke mreže RH. 
 
  



Udruga za zaštitu prirode i okoliša Zeleni Osijek 
Opatijska 26F 
31000 Osijek 
 

 

 



 



 



 

 

 



 
ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: 
Primjedba je djelomično prihvaćena od strane izrađivača Plana i Grada Osijeka. 
Korekcija kartografskog prikaza br. 3.1.1. „Cestovni, željeznički i riječni promet“ je u skladu s 
prvotnom inicijativom Udruge Zeleni Osijek, a u čl. 45. je VIII. ID GUP-a dodana namjena, 
vezana za namjenu u svrhu edukcije. Inicijativu Udruge Zeleni Osijek iz 2019. godine 
prilažemo: 

 



29 
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31 

 

U skladu s navedenim u inicijativi Udruge Zeleni Osijek od 6. 11. 2019. godine, Grad Osijek 
je proveo postupak Prethodne ocjene utjecaja Edukacijskog centra na Dravi s pristanom za 
plovila na ekološku mrežu te je ishođeno Rješenje (KLASA: UP/I-612-07/20-03/10 URBROJ: 
2158/1-01-16/48-20-6 Osijek, 12. lipnja 2020.), kojim je obuhvaćen objekt s edukativnim i 
administrativnim sadržajima i pristanom za plovila, kako je traženo dopisom inicijative Udruge 
Zeleni Osijek iz 2019. godine. 
Izvadak iz Rješenja (KLASA: UP/I-612-07/20-03/10 URBROJ: 2158/1-01-16/48-20-6 Osijek, 
12. lipnja 2020.), vezano za navedenu inicijativu je u nastavku: 

 
 
U Studiji strateške procjene utjecaj na okoliš je obrađena prvobitna inicijativa Udruge Zeleni 
Osijek iz 2019., koja je razmatrana u nacrtu VIII. ID GUP-a Grada Osijeka.  
Navedena ID analizirana je pod oznakom: E-28 PLANIRANJE PLUTAJUĆEG OBJEKTA S 
PRISTANIŠTEM- CENTAR ZA POSJETITELJE DRAVE I DUNAVA (oznaka 28. na 
kartografskom prikazu 1.1.-24., SPUO). 
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Josip Nađ 
(prisustvovao JR) 
(zaprimljeno 15.11.2023.) 
 

 

 
 
ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: 
Primjedbe se ne odnose na Studiju strateške procjene utjecaj na okoliš. 
Dio primjedbe koji se odnosi na izgradnju kompe i gradnju tramvajske pruge Trpimirovom 
ulicom se ne prihvaća, jer nije u skladu s Odlukom o izradi VIII. Izmjena i dopuna GUP-a i 
stoga nema utjecaja na konačne zaključke u Studiji strateške procjene utjecaja na okoliš. 
Djelomično prihvaćene primjedbe i obrazloženje vezano za članak 75. stavak 19. VIII. ID GUP-
a su administrativnog karaktera i nemaju utjecaja na sastavnice okoliša i konačne zaključke u 
Studiji strateške procjene utjecaja na okoliš. 
 
  

MilicevicI
Isticanje
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3. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe dionika u javnoj raspravi koji nisu prihvaćeni od 
strane izrađivača Plana i Grada Osijeka: 

 

U nastavku su primjedbe dionika u Javnoj raspravi koje nisu prihvaćeni od strane izrađivača 
Plana i Grada Osijeka (kompletna dokumentacija s primjedbama i obrazloženjem su u Izvješću 
o javnoj raspravi o Prijedlogu VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada 
Osijeka): 

 
Dr. Zdenka Jarić Klinovski 
031/211-283 
(zaprimljeno 27.10.2023.) 
 
Đorđe Balić 
Stjepana Radića 14 
31000 Osijek 
(zaprimljeno 02.11.2023.) 
 
Marija Leutar 
Stadionsko naselje 1 
31000 Osijek 
(zaprimljeno 06.11.2023.) 
 
PLINACRO d.o.o. 
Savska 88a 
10000 Zagreb 
(zaprimljeno 07.11.2023.) 
 
PROJEKT SLAVONIJA j.d.o.o. 
Dobri dol 33 
10000 Zagreb 
(zaprimljeno 22.11.2023.) 
 
Odvjetnik Dubravko Marjanović u ime Katarine Bunoze 
Katarina Bunoza 
Duga 176 
31200 Ivanovac 
(zaprimljeno 13.11.2023.) 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 
Ravnateljstvo civilne zaštite 
Područni ured civilne zaštite Osijek 
Gornjodravska obala 95-96 
31000 Osijek 
(zaprimljeno 20.11.2023.) 
 

MilicevicI
Isticanje

MilicevicI
Isticanje

MilicevicI
Isticanje

MilicevicI
Isticanje

MilicevicI
Isticanje

MilicevicI
Isticanje

MilicevicI
Isticanje

MilicevicI
Isticanje
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Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d. 
Prijenosno područje Osijek 
Vukovarska cesta 217 
31000 Osijek 
(zaprimljeno 22.11.2023.) 
 
Zlatko Ahić 
K. A. Stepinca 15 
31000 Osijek 
(zaprimljeno 06.11.2023.) 
 
 
 
ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE VEZANO ZA SPUO: 
Iz razloga odbijanja primjedbi navedenih sudionika Javne rasprave, one nemaju utjecaja na 
već procijenjene utjecaje i donesene zaključke u Studiji strateške procjene utjecaj na okoliš 
te nisu dalje razmatrane od strane izrađivača Studije. 
 
  

MilicevicI
Isticanje

MilicevicI
Isticanje



35 

 

4. Primjedbe dionika u Javnoj raspravi na Studiju strateške procjene utjecaja na 
okoliš: 

 
HŽ Infrastruktura 
Mihanovićeva 12 
10000 Zagreb 
(zaprimljeno 07.11.2023.) 
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ODGOVOR/OBRAZLOŽENJE: 
U poglavlju 2.1.13. Materijalna imovina i infrastruktura, Studije strateške procjene utjecaja na 
okoliš, nazivi željezničkih pruga koje prolaze područjem Grada Osijeka su usklađeni s 
važećom Uredbom o razvrstavanju željezničkih pruga (NN 84/21), prema navedenom u dopisu 
broj 7509/21, 1.3.1. SK od dana 09. kolovoza 2021. godine, HŽ Infrastruktura, Mihanovićeva 
12, Zagreb, Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU fondova. Usklađenje u 
SPUO s izmjenama i dopunama važećih zakonskih akata je obaveza izrađivača Studije i 
provedeno je i prema primjedbama drugih institucija, koje su sudjelovale u postupku izrade 
Studije strateške procjene utjecaja na okoliš. 
 
 
U Studiji strateške procjene utjecaja na okoliš su korekcije tekstualnih i grafičkih dijelova 
dokumenta označene žutom bojom. 
 
 
 
Voditeljica izrade SPUO: 
 
Dr.sc. Natalija Pavlus, mag. biol. 
 

 
 
 
 
 
Direktorica: 
 
Smiljana Blažević, dipl. iur. 
 

 
 




